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Verksamhetsberättelse 2020 
Inledning 
Till skillnad från Svenska arkivförbundets första, dynamiska verksamhetsår 2019 fick förbundet under 
2020 känna av en rejäl inbromsning, något som drabbat hela samhället under Coronapandemin. 
Mycket av det som var planerat har fått genomföras på nya sätt, ställas in eller skjutas på framtiden. 
Vi kan konstatera att Arkivförbundets verksamhet under året inte har utvecklats i den takt som vi 
hade hoppats. 

Medlemmar 
Vid utgången av 2020 hade Svenska Arkivförbundet ca 150 medlemmar. En lista över aktuella 
medlemmar finns som bilaga till verksamhetsberättelsen. 

Styrelse 
Arkivförbundets styrelse har under året bestått av Eva Sjögren Zipsane, ordförande, Erik Åström vice 
ordförande, Ola Wirtberg, kassör, Eva Tegnhed, sekreterare. Övriga ledamöter har varit Torgny 
Larsson, Samuel Edquist, Christer Ahlberger, Katalin Gere samt Kaisa Blank Nordmark.  
Arbetsutskottet har bestått av ordförande, vice ordförande, sekreterare, kassör och 
utvecklingskoordinator. Styrelsen har under året haft fem digitala sammanträden, och AU ett möte. 

Revisorer och valberedning 
Vid årsmötet valdes till ordinarie revisorer Yvonne Bergman och Fredrik Olsson Spjut och till 
revisorsersättare Lars Andersson. Till valberedning valdes Liz Gunnarsson, Peter Olausson och Albin 
Lindqvist med Liz Gunnarsson som sammankallande. 

Personal 
Svenska Arkivförbundet har ingen anställd personal, men en arbetsvillig styrelse. Under årets första 
fyra månader köpte Arkivförbundet en tjänst som utvecklingskoordinator på halvtid av 
Blekingearkivet. Kansli- och ekonomitjänster köps av Föreningsarkivet i Jämtlands län och 
Blekingearkivet. 

Ekonomi 
Beträffande intäkter blev 2020 ett svagare år ekonomiskt än det föregående på grund av en 40%-ig 
sänkning av bidraget från Samarbetsrådet för enskilda arkiv vid Riksarkivet. Att konkurrera med 
enskilda arkiv om de knappa resurser som Samarbetsrådet har till sitt förfogande är inte heller en 
hållbar lösning för framtiden. Arkivförbundet arbetar därför för att likställas med andra riksförbund 
inom kulturarvsområdet och erhålla bidrag till verksamheten direkt från staten. För att uppnå detta 
inlämnade Arkivförbundet under våren en ansökan om statligt bidrag till Kulturdepartementet vilken, 
vid detta första försök, dessvärre avslogs. 
 
Under våren startade projektet #Corona 2020, och för detta arbete har Samarbetsrådet tillskjutit 
75 000 kr. 
 
Ett väsentligt bidrag till Arkivförbundets ekonomi utgörs av medlemmarnas årsavgifter. 
Medlemsorganisationerna i Svenska Arkivförbundet har dock minskat något under 2020, vilket vi ser 
som en effekt av pandemin, där varje organisation måste överväga sina kostnader – men vi har en 
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stark förhoppning om att ”förlorade” medlemsorganisationer återvänder till Arkivförbundet, när 
verksamheten blir lite mer stabil. 
 
Ekonomiska medel från Svenska Arkivförbundets föregångare Folkrörelsernas Arkivförbund och 
Näringslivsarkivens förening har under året slutligen överförts till Svenska Arkivförbundet, och 
hanteras nu inom ordinarie förvaltning. En del finns i bundna i fonder som Madli Kurdves minnesfond 
för nordiskt och baltiskt arkivsamarbete, en annan del förvaltas som separata projektmedel, som de 
medel som överförts från Näringslivsarkivens Förening till det så kallade ”NAF-projektet”. Stipendier 
ur Madli Kurdves minnesfond kommer att utlysas i enlighet med minnesfondens reglemente om 
avkastningen medger utdelning av stipendier. 
 
Verksamheten uppvisar ett positivt rörelseresultat för 2020, främst till följd av 
pandemiomställningen och att traditionella fysiska möten, konferenser och resor inte har kunnat 
genomföras. Trots en starkt krympt budget går Arkivförbundet därför ur pandemiåret med ett 
positivt resultat om ca 81 000 kr, och reservationen från 2019 har inte behövt tas i bruk. 
 
De utbetalda projektmedlen till Coronaprojektet finns balanserade i ekonomiredovisningen, då de 
förs över till verksamheten 2021. 

Möten, konferenser och kunskapsuppbyggnad 
Svenska Arkivförbundets årsmöte var planerat att hållas i Uppsala i samband med Arkivveckan, men 
som med så mycket annan verksamhet fick Svenska Arkivförbundets årsmöte 2020 ske i en ny och 
ovan form. Efter viss tvekan genomfördes mötet som planerat den 13 maj, men denna gång digitalt. 
Mötet lockade ca 40 deltagare, ombud och förtroendevalda, och kunde genomföras utan problem. 
På grund av smittorisk och reserestriktioner fick även den planerade kursen i arkiv- och 
dokumenthantering ställas in, likaså höstens konferens och övriga planerade aktiviteter. 
 
Inom ramen för projektet #Corona 2020 arrangerade Arkivförbundet ändå i oktober ett 
webbinarium.  Detta projekt presenterades också av Eva Sjögren Zipsane i samband med 
Arkivpedagogiskt Forums digitala höstmöte. Mer om projektet nedan. 
 
I november deltog Per Lundin i en 
konferens som anordnats av med 
anledning av att Jernkontorets 
Bergshistoriska utskott har tillsatt en 
arkivgrupp för att stimulera bevarandet 
av stålindustrins arkivhandlingar. 
Utskottet har till uppgift att arbeta med 
arkeologisk och historisk forskning samt 
kulturminnesvård rörande all hantering 
av järn och metaller, dock med 
huvudvikten lagd på järnhanteringens 
utveckling. Den digitala konferensen 
lockade ett femtiotal deltagare, och 
Arkivförbundets Per Lundin fanns bland 
föredragshållarna med inlägget ”Den 
svenska arkivsektorn och företagsarkiven”. 
 
I början av december deltog Eva Sjögren Zipsane i nätverket DOSS – Dokumentation av samtida 
Sverige – tvådagars höstmöte ”Samverkan i kristider: Metodutveckling, samverkan och förmedling” 
med en rad intressanta föredrag om samtidsdokumentation. Denna gång med tonvikt på 
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dokumentation av Coronapandemins påverkan på samhället. Lunds universitet och Regionmuseet i 
Skåne var medarrangörer.  

Marknadsföring och opinionsbildning 
I början av mars, i samband med evenemanget ”Folk och kultur” i Eskilstuna, fick Erik Åström och Per 
Lundin möjlighet att träffa de regionala kulturcheferna inom Regionsamverkan norr. Detta var den 
tredje träffen inom ramen för de förankringsmöten som Arkivförbundet har genomfört för att skapa 
dialog och personlig kontakt med regionerna i Sverige. Syftet med dessa möten är dels att öppna upp 
för en naturlig dialog mellan Svenska Arkivförbundet och de svenska regionerna, dels att ge 
regionerna en gedigen information om de skiftande förutsättningar som gäller för de regionala 
arkivverksamheterna. Dessa möten har upplevts som mycket positiva. De har varit en nyttig 
ögonöppnare för regionerna och har hjälpt till att skapa en ny förståelse för arkivens verksamhet 
samtidigt som de förankrat Svenska Arkivförbundet som en värdefull samtalspart. 
 
Ola Wirtberg arrangerade under året ett möte för regionala och lokala politiker och tjänstemän kring 
kulturens villkor i Västragötalandsregionen, bland annat med utgångspunkt i flera års utredningar 
kring den regionala arkivverksamheten.  
 
Ytterligare regionala möten med fokus på arkiv har under rådande omständigheter fått skjutas på 
framtiden. Det som återstår är främst Region Stockholm och möte med presidiets politiker i 
Västragötalandsregionen, liksom uppföljningsmöten med de regioner som sedan tidigare besökts. 

Svenska Arkivförbundets svar på remiss 
Svenska Arkivförbundet var, liksom många av Arkivförbundets medlemsorganisationer, remissinstans 
när det gällde Arkivutredningens betänkande SOU 2019:58, Härifrån till evigheten – En långsiktig 
arkivpolitik för förvaltning och kulturarv. Svenska Arkivförbundet svarade under våren på remissen, 
och återknöt delvis till det inspel förbundet hade gjort till Arkivutredningen. I betänkandet finns en 
rad bra förslag som skulle innebära en väsentlig förstärkning av det enskilda arkivområdet, både när 

det gäller ekonomi och status 
om de genomförs. I 
betänkandet föreslås också 
att de enskilda arkiven ska 
omfattas av den nya 
arkivlagen. Glädjande är att 
lagen som utgångspunkt 
betraktar arkiv som ett 
samlat begrepp, utan 
åtskillnad mellan offentliga 
och enskilda arkiv. Dessvärre 
får arkivens användning och 
arkivens användare mycket 
liten plats i betänkandet, 
vilket har en mycket snäv syn 
på arkivens betydelse och 
nytta i samhället. 
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Projekt  
# Corona2020 
År 2020 har dominerats av att vi befinner oss i en pandemi som påverkar hela vårt samhälle. Det är 
en tidsperiod som i framtiden kommer att väcka intresse och många frågor både hos allmänhet och 
forskare. Därför är det viktigt att vi inom den enskilda arkivsektorn ser till att dokumentera hur 
Coronapandemin påverkar civilsamhälle och näringsliv för att kunna svara på vad det var som hände, 
hur man mötte pandemins utmaningar och vilka mänskliga, ekonomiska och sociala konsekvenser 
den fick.  
 
För att få ett brett och allsidigt källmaterial för framtiden avsatte Samarbetsrådet för enskilda arkiv 
vid Riksarkivet 75 000 kr för att få fart på dokumentationen, och Svenska Arkivförbundet fick under 
året i uppdrag att samordna arbetet. 
 
En handlingsplan togs fram och en arbetsgrupp tillsattes, och redan i början av sommaren gick ett 
upprop ut till Arkivförbundets medlemmar om att fånga samtidens röster under pandemin genom att 
öka informationsbevarandet i den egna organisationen och gärna också komplettera arkivmaterialet 
med egna berättelser om pandemins påverkan på verksamheten, både positivt och negativt. Vi bad 
dem också att sprida uppropet till sina egna medlemsorganisationer, och uppmuntrade samtidigt de 
arkiv som inte redan var i gång med egna dokumentationsprojekt att mer aktivt dokumentera genom 
minnesinsamlingar, intervjuer och foto- och filmdokumentation för att fånga vad som händer både i 
och utanför de etablerade organisationerna när samhället och behoven förändras – nya företag som 
växer fram, nya aktiviteter i gamla föreningar, nya grupper som tar hand om specifika uppdrag osv.  
 

För att ge inspiration och stöd i 
dokumentationsarbetet arrangerade 
Arkivförbundet under hösten ett 
metodseminarium i digital form med inbjudna 
föreläsare från institutioner med stor erfarenhet 
av olika typer av dokumentation genom 
intervjuer, frågelistor, webbformulär, foto och 
film. Här gavs nyttiga tips i allt från formulering av 
frågor och frågelistor och insamling av digitalt 
fotografi till krisetnografi och de etiska problem 
som kan uppstå i fältarbete. Ett referat av 
seminariet finns på Arkivförbundets hemsida. 
 
De cirka 30 deltagarna var nöjda med seminariet 
men efterfrågade ytterligare konkreta råd och 
hjälp när det gäller det praktiska 
dokumentationsarbetet. Alla har inte erfarenhet 
av aktiv dokumentation där arkiven blir en aktör 
och själva skapar ett källmaterial för framtida 

forskning, och det är dessutom brist på enkla handledningar i samtidsdokumentation, särskilt i 
kristid. Tanken är därför att inom Coronaprojektet arbeta vidare med att ta fram en handbok med 
tips och råd som stöd inför dokumentationsarbetet. 
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Projekt för medlemsvård; Näringslivsarkivens förening 
Även om pandemin begränsat möjligheterna till fysiska möten, har Svenska Arkivförbundet under 
året fortsatt det riktade arbetet till medlemsorganisationer med inriktning mot näringslivsarkiv. 
Projektet har ärvts av Näringslivsarkivens förening, NAF, och kallas därför till vardags NAF-projektet.  
 
Bland annat bidrog Arkivförbundet med ett föredrag till det seminarium som Bergshistoriska 
utskottets arkivgrupp arrangerade i november och som hade till syfte att sätta fokus på att 
stålbranschens arkiv bevaras för framtiden och hålls tillgängliga för forskning. Seminariet var ett led i 
arbetet med att ta ett förnyat grepp i frågan och uppmärksamma stålbranschen på arkivens värde 
och användbarhet (inte minst för företagen själva). Seminariet berörde i övrigt också företagshistoria 
och lokalhistoria, e-arkivering och arkivens värde i marknadsföring. 

Nätverk och samarbeten 
Sveriges Hembygdsförbund 
Under våren genomfördes ett sedan länge planerat möte med Sveriges Hembygdsförbund för att 
identifiera och diskutera gemensamma frågeställningar. Samtalet spände över många områden allt 
från arkivkurser till hur man kan genomföra årsmöten digitalt. Förbunden var överens om värdet av 
att stärka samarbetet och fortsätta att genomföra möten, förhoppningsvis då också fysiska. De 
arkivkurser som arrangerats regionalt för hembygdsrörelsen de senaste åren har varit mycket 
uppskattade och har öppnat för ytterligare samarbete. 
 
Arkivförbundet hade också givande diskussioner och idéutbyte med Sveriges Hembygdsförbund och 
Svenska Släktforskarförbundet kring Arkivutredningens betänkande. 
 

SASS 
Detta år har SASS – Svenska arkiv i samverkan för synlighet – på grund av pandemin haft fler möten 
än vanligt. Samarbetsprojektet Arkivveckan har varit en av de stora, återkommande frågorna – skulle 
den genomföras, flyttas eller helt ställas in, och skulle deltagarna få tillbaka sina avgifter.  
 
Först var tanken att flytta fram arrangemanget till våren 2021, men efter sommaren stod det klart att 
det var mycket ovisst om denna stora konferens kulle kunna genomföras inom överskådlig tid. För att 
inte göra en allt för stor ekonomisk förlust beslöt styrgruppen därför att lägga ned planerna på en 
arkivvecka de närmaste åren. Det stora arbete som lagts ned på att skapa ett spännande och 
intresseväckande program borde ändå tas till vara, och de som anmält sig till AVEC 2020 erbjudas en 
ersättning, och därför kommer ett urval av föredragen att hållas i digital form vid ett flertal 
seminarietillfällen med start den internationella Arkivens Dag i juni 2021, och avslutning samma dag 
2022. 
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Coronapandemin har också varit uppe till diskussion, och redan i slutet av april gick SASS via 
Riksarkivet ut med en uppmaning till ökat bevarande av information under pandemin. 
 
En annan fråga som löpt under det senaste året är vad vi vill med SASS, vilka målgrupper vi vill nå och 
hur arbetet ska organiseras. Det är mer än 20 år sedan samarbetet startade, och det är därför dags 
för en översyn. Med hjälp av ett par grupparbeten har SASS syfte och mål ringats in, och en ny 
överenskommelse tagits fram mellan de sex ingående parterna, dvs de fyra nationella 
arkivföreningarna samt Riksarkivet och SKR. Arbetsplaner och utformning av gemensamma 
aktiviteter som Arkivens Dag och Arkivveckan kommer också att ses över.  
 

Arkivföreningarnas ordförandegrupp 
De mer informella möten med arkivföreningarnas ordföranden som startade under föregående år 
har fortsatt under 2020, detta för att diskutera gemensamma frågor och utbyta tankar och idéer. 
Under hösten har fokus varit på planeringen av de kommande digitala seminarier där några av 
föredragen från arkivveckan kommer att presenteras.  
 

Tidskriften ARKIV 
Arkivförbundet har i tidskriftsföreningen representeras av Torgny Larsson som är ledamot i styrelsen 
och kontaktperson mellan styrelse och redaktörer, och Per Lundin har som har varit kassör. Båda 
omvaldes vid föreningens digitala årsmöte i december. Per Lundin och Maria Larsson Östergren 
representerar Arkivförbundet i redaktörsgruppen. Eva Sjögren Zipsane och Per Lundin har bidragit 
med artiklar i tidskriften under året. 
 

Samarbetsråd för enskilda arkiv vid Riksarkivet 
Samarbetsrådet har under året haft tre möten, varav ett fysiskt i Eskilstuna i samband Folk och kultur 
och två digitala möten. Samarbetsrådet har under året bestått av vardera tre ledamöter från Svenska 
Arkivförbundet och tre från Riksarkivet.  
 
Förutom diskussion om bidragsfördelning till enskilda arkiv har Coronapandemin stått i centrum. 
Samarbetsrådet har avsatt 75 000 kr för ökad dokumentation inom det enskilda arkivområdet under 
pandemin. 
 
Även samarbetsformer och gemensamma arbetsområden har diskuterats, liksom medelsfördelning. 
För den senare behövs för framtiden klarare riktlinjer, och en arbetsgrupp inom Samarbetsrådet 
kommer att presentera dessa inför ansökningsomgången för 2022. 

 

Nordiskt samarbete 
Det nordiska samarbetet har under året inskränkts till mejlkorrespondens. De nordiska 
arkivföreningarnas planerade höstmöte fick avlysas, och de naturliga mötesplatserna som respektive 
förenings årsmöte, AVEC 2020, De danska arkivdagarna och konferenser ställdes in på grund 
Coronapandemin, med åtföljande stängda gränser och karantänsregler. 

Inrättande av uppsatsstipendium 
I dag är det tunnsått när det gäller att hitta bra akademiska texter som är inriktade på enskilda arkiv. 
Därför har Svenska Arkivförbundet beslutat att inrätta ett pris för årets bästa uppsats. Stipendiet 
kommer att kunna sökas av personer som högst ett år före ansökningstidens utgång har slutfört en 
studentuppsats som huvudsakligen behandlar enskilda arkiv och frågor av arkivteoretisk relevans. 
Uppsatsen ska vara av hög kvalité, dvs uppfylla kraven för betyget Väl godkänd eller motsvarande, 
och ska dessutom åtföljas av ett rekommendationsbrev från handledare eller examinator.  
 



Svenska Arkivförbundet 
 

10 
 

De insända bidragen kommer att 
bedömas av en Stipendiegrupp 
inom Svenska Arkivförbundets 
styrelse, som självklart vid behov 
kan adjungera arkivvetenskapligt 
kompetenta forskare. 
Prissumman är på 10 000 kr och 
den som erhåller stipendiet 
förväntas hålla en föreläsning i 
samband med årsmöte eller 
konferens som Arkivförbundet 
arrangerar. Uppsatsen kommer 
också att publiceras via 
Arkivförbundets hemsida och 
presenteras i Tidskriften Arkiv. 
Stipendiet kommer att utlysas 
första gången under 2021. 

 

Stockholm 17 mars 2021 
 
 
 
 
Eva Sjögren Zipsane, ordförande   Erik Åström, vice ordförande 
 
 
 
 
Ola Wirtberg, kassör    Eva Tegnhed, sekreterare 
 
 
 
 
Katalin Gere     Torgny Larsson 
 
 
 
 
Samuel Edquist   Per Lundin 
 
 
 
 
Christer Ahlberger   Kaisa Blank Nordmark 
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Reslutaträkning 2020 
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Balansräkning 2020 
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Arkivförbundets medlemmar 
Arbetarnas Bildningsförbund 

Arbetarrörelsens Arkiv i Landskrona 

Arbetarrörelsens arkiv i Skåne 

Arbetarrörelsens Arkiv i Trelleborg 

Arbetarrörelsens Arkiv och Bibliotek 

Arbetets Museum 

ArbetSam 

Arkisto, Sverigefinländarnas arkiv 

Arkiv Gävleborg 

Arkiv Sörmland 

Arkiv Västmanland 

Arkivcentrum i Dalarna 

ArkivCentrum Örebro län 

Arkivet för UFO-forskning 

Bengtsfors föreningsarkiv 

Blekingearkivet 

Bohusläns Föreningsarkiv 

Bygdegårdarnas Riksförbund 

Centerpartiet 

Centerpartiets Ungdomsförbund 

Dalarnas Folkrörelsearkiv 

DIK-Förbundet 

Equmeniakyrkan 

Fastighetsanställdas Förbund 

Finansförbundet 

Folkpartiet Liberalernas Riksorganisation 

Folkrörelsearkivet för mellersta Kalmar län 

Folkrörelsearkivet för Uppsala län 

Folkrörelsearkivet i Västerbotten 

Folkrörelsearkivet i Ängelholm 

Folkrörelsernas Arkiv i Karlskoga 

Folkrörelsernas Arkiv i Kristianstad 

Folkrörelsernas arkiv i norra Halland 

Folkrörelsernas Arkiv i Norrahammar 

Folkrörelsernas Arkiv i södra Halland 

Frälsningsarméns Arkiv 

Föreningen Centrum för Näringslivshistoria 

Föreningen Folkrörelsearkivet i Södertälje/Nykvarn 

Föreningen för folkbildningsforskning 

Föreningen Kalmar Folkrörelsearkiv 

Föreningen Norden 

Föreningen Svenskt Näringsliv 

Föreningen Värmlandsarkiv 

Föreningsarkiven i Stockholms län 
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Föreningsarkivet i Alingsås 

Föreningsarkivet i Borås 

Föreningsarkivet i Herrljunga 

Föreningsarkivet i Jämtlands Län 

Föreningsarkivet i Mellerud 

Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland 

Föreningsarkivet i Vimmerby 

Föreningsarkivet i Värmland 

Föreningsarkivet i Västernorrland 

Föreningsarkivet Vänersborg 

Företagsarkivet i Westerbotten 

Genealogiska föreningen 

GS – Facket för skogs-, trä- och grafisk bransch 

Hallands Arkivförbund 

Hallands Näringslivsarkiv 

Handelsanställdas Förbund 

Handelsanställdas Förbund avd 20 

HandikappHistoriska Föreningen 

Heby kommunarkiv 

HSB Riksförbund 

Humanistiska biblioteket, c/o Gtbgs universitet 

Hyresgästföreningen 

IF Metall 

Innovatum Science Center AB 

IOGT-NTO 

Jönköpings läns folkrörelsearkiv 

Kalmar läns arkivförbund 

Katrineholms Arbetararkiv 

Katrineholms kommun 

Kiviks Museum 

Kronobergsarkivet 

Landsorganisationen (LO) 

Maria Larsson Östergren 

Ledarna 

Liberala ungdomsförbundet 

Lindesbergs kulturhistoriska arkiv 

Linköpings Föreningsarkiv 

Lärarförbundet 

NBV 

Norra Kalmar läns Föreningsarkiv 

Norrbottens Föreningsarkiv 

Norrköpings Föreningsarkiv 

Norrtälje Stadsarkiv 

Nyköpings Stadsarkiv 

Näringslivsarkiv i Norrland-NIN 

Pensionärernas Riksorganisation 



Svenska Arkivförbundet 
 

15 
 

Region- Stadsarkiv Gtbrg med Folkrörelsernas Arkiv 

Riksarkivet 

Riksarkivet, Landsarkivet i Göteborg 

Riksarkivet, Landsarkivet i Lund 

Riksarkivet, Landsarkivet i Uppsala 

Riksarkivet, Landsarkivet i Vadstena 

Riksarkivet, Landsarkivet i Visby 

Riksarkivet, Landsarkivet i Östersund 

Riksförbundet Studiefrämjandet 

Riksorganisationen Folkets Hus och Parker 

SAC:s Arkivkommitté 

Seko, Service- och kommunikationsfacket 

Sensus studieförbund 

Skaraborgs föreningsarkiv 

Skånes Arkivförbund 

Skånes Näringslivsarkiv 

Socialdemokraterna 

Stadsarkivet Helsingborg 

Stockholms socialdemokratiska arbetarekommun 

Stockholms Stadsarkiv 

Studieförbundet Vuxenskolan 

Svenska Afghanistankommittén 

Svenska Elektrikerförbundet 

Svenska Kennelklubben 

Svenska Livsmedelsarbetareförbundet 

Svenska Målareförbundet 

Svenska Pappersindustriarbetareförbundet 

Svenska Röda Korset 

Svenska Transportarbetareförbundet 

Svenskt Tenn - arkiv och samlingar 

Sveriges Dövas Riksförbund 

Sveriges Hembygdsförbund 

Sveriges Riksidrottsförbund 

Synskadades Riksförbund 

TAM-Arkiv 

Tekniska museets arkiv 
Trollhättans Arkivförening 
Ulf Andersson 

Unga Örnars Riksförbund 

Unionen 

Verdandi 

Vårgårda föreningsarkiv 

Vänsterpartiet 

Åmåls Föreningsarkiv 

Älvsborgsarkivet – förenings- och lokalhistoria 

Jan Östergren 

Östergötlands Arkivförbund 
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Verksamhetsplan 2021 
Utgångspunkt 
Verksamhetsplanen för 2021 har av naturliga skäl stora likheter med verksamhetsplanen för 
föregående år. Det beror delvis på att vi har en rullande verksamhetsplan, men främst på att en stor 
del av de planer och ambitioner Arkivförbundet hade inför 2020 inte har kunnat realiseras på grund 
av Coronapandemins bromsande effekt. 

Under året 2021 ska Svenska Arkivförbundet återuppta och fortsätta det påbörjade utvecklings- och 
etableringsarbetet för att ge en stabil grund för det framtida arbetet. Utgångspunkt tas som tidigare i 
förbundets stadgar samt idéer och förslag från medlemsorganisationerna. Detta år kommer vi också, 
liksom 2019, att ha ett planeringsseminarium för att få en klarare målbild och staka ut vägen framåt. 

Ett prioriterat område under 2021 är det fortsatta arbetet med att etablera Svenska Arkivförbundet 
som en välkänd och respekterad aktör inom arkiv- och kulturarvssektorn. Arkivförbundet kommer att 
fortsätta det öppna och opinionsbildande arbetet för att öka kunskapen om, och förståelsen för, 
arkiv i allmänhet och enskilda arkiv i synnerhet. Samtidigt ska Arkivförbundet arbeta för att utveckla 
den enskilda arkivsektorn genom att ge stöd, råd och kompetensutveckling till förbundets 
medlemsorganisationer, och därigenom främja dokumentation, bevarande och förmedling.  

Arkivförbundet ska upprätthålla och utveckla redan etablerade samarbeten samt arbeta aktivt för att 
skapa nya partnerskap och nätverk, nationellt och internationellt. Genom att stödja ett 
arkivpedagogiskt och folkbildande arbete kommer fler att upptäcka hur arkiven kan vara en resurs 
för individ och samhälle. Arkivförbundet ska verka för ökad forskning såväl i, som om, enskilda arkiv 
och för att sprida denna kunskap – Arkivförbundets nyinrättade uppsatsstipendium kan vara en 
bidragande del i detta. 

Mål under perioden 
Finansiering 
En viktig uppgift under verksamhetsåret blir det fortsatta arbetet för att skapa en stabil ekonomisk 
bas för Arkivförbundets framtida verksamhet, både för daglig drift, men även för att på sikt kunna 
stärka organisationen/verksamhet med anställd personal. Styrelseledamöternas ideella 
arbetsinsatser – tillsammans med tillfälligt köpta tjänster – driver idag arbetet framåt, men för 
framtiden behövs en stabilare och bredare ekonomisk bas, detta för att ge förutsättningar för en 
verksamhet som lever upp till Svenska Arkivförbundets ambitioner och medlemmarnas 
förväntningar.  

Långsiktig finansiering 
• Fortsatta samtal med Kulturdepartementet och där ansöka om direkt statligt stöd till 

Arkivförbundets verksamhet 

• Fortsatt dialog med företrädare för de regioner som Arkivförbundet har genomfört 
förankringsmöte med samt att få till stånd liknande möten med Västra Götalandsregionen 
och Region Stockholm  

Kortsiktig finansiering 
• ansöka om utvecklingsbidrag hos Riksarkivet 

• ansöka om projektmedel hos Statens Kulturråd 

• undersöka andra finansieringsalternativ för specifika projekt 
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Öka kännedomen om enskilda arkiv 

Opinionsbildande arbete 
För att möjliggöra bevarande och tillgängliggörande av den enskilda sektorns arkiv måste förståelsen 
för arkiv i allmänhet, och de enskilda arkiven i synnerhet, öka bland beslutsfattare, arkivbildare, 
arkivägare och allmänheten i stort. Svenska Arkivförbundet har därför en viktig uppgift när det 
kommer till opinionsbildning.  

Styrelsen skall arbeta med regelbundna omvärldsanalyser, svara på remisser, aktivt bevaka pågående 
beslutsprocesser som berör de enskilda arkivens villkor, samt samverka med andra aktörer i arbetet 
med att synliggöra arkiven. 

Under verksamhetsåren 2020 ska Svenska Arkivförbundet: 

• fortsätta att söka och föra dialog med politiker och tjänstemän på olika nivåer för att sprida 
kunskap om de enskilda arkivens villkor 

• etablera sig som en remissinstans för arkiv- och kulturarvsfrågor i allmänhet 

Kommunikation 
Svenska Arkivförbundet strävar efter att ha ett bra informationsflöde såväl inåt för medlemmarna 
som utåt till samarbetsparter, beslutsfattare, arkivägare, arkivanvändare och den breda allmänheten.  

Styrelsen skall sträva efter en tät och aktiv dialog med medlemmarna och ett dynamiskt 
informationsutbyte med samarbetsparter. 

Under verksamhetsåren 2021 skall Svenska Arkivförbundet: 

• utveckla webbplatsen  

• producera och distribuera ett nyhetsbrev tre gånger under året 

• uppdatera planen för kommunikationsarbetet 

Svenska Arkivförbundet arbetar för att öka kännedom om, och tillgängligheten till, enskilda arkiv och 
då inte endast det material som bevaras direkt hos våra nuvarande medlems-organisationer och 
arkiv. Enskilda arkiv finns även i privat ägo, och förvaras också i stor utsträckning i kommunala arkiv, 
hos stiftelser och arkivbevarande institutioner som museer och bibliotek. För att stärka den enskilda 
arkivsektorn generellt, så vill Arkivförbundet arbeta för att få en bred överblick över de enskilda 
arkiven och även erbjuda medlemskap till de verksamheter som önskar stöd i sitt arkivarbete. 

Svenska Arkivförbundet ska under 2021: 

• inhämta ökad och ny kunskap om den enskilda arkivsektorn, särskilt om de nationella 
minoriteternas arkivsituation 

• producera lättförståelig information rörande medlemskap 

• aktivt medverka vid konferenser och andra sammankomster inom arkiv- och 
kulturarvssektorn för att informera om Arkivförbundets verksamhet och aktivt rekrytera nya 
medlemsorganisationer 

• bjuda in även icke medlemmar till seminarier och konferenser 

Samverkan och nätverk 
Grundläggande för att nå framgångar inom det enskilda arkivområdet, och för att Svenska 
Arkivförbundet ska utvecklas till en tydlig och respekterad aktör inom fältet, är det nödvändigt med 
en nära samverkan med myndigheter och organisationer inom arkivområdet, nationellt och 
internationellt, men även med andra organisationer inom kulturarvsområdet som museer och 
bibliotek och deras samarbetsorganisationer. Likaså är kontakterna med folkbildning och 
universitet/högskolor ytterst viktigt. 
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Under 2020 ska Svenska Arkivförbundet: 

• aktivt delta i nätverket SASS - Svenska arkiv i samverkan för synlighet 

• i samarbete med andra arkivföreningar driva tidskriften ARKIV 

• samverka med arkivbildarnas intresseorganisationer 

• aktivt delta Samarbetsrådet för enskilda arkiv vid Riksarkivet 

• vara representerat i ”restföreningarna” FA och NAF 

• bygga upp strategiska relationer till andra organisationer inom kulturarvssektorn  

• utveckla samarbetet med systerorganisationer i Norden 

• följa arbetet i Föreningen Sveriges Länsarkivarier 

• följa arbetet i Arkivpedagogiskt forum 

Kompetensutveckling och kunskapsuppbyggnad 
Inom arkivsektorn, liksom i övriga samhället pågår en ständig utveckling, vilket förändrar 
förutsättningar och arbetsmetoder för att hantera, bevara och tillgängliggöra arkiv och kunskapen 
om desamma. Svenska Arkivförbundet skall noga följa utvecklingen inom området och ensamt, eller i 
samarbete med andra, erbjuda medlemmarna kurser och kompetenshöjande aktiviteter. 

Svenska Arkivförbundet ska också arbeta för att erbjuda relevanta, inspirerande och utvecklande 
konferenser som kan engagera en bredare krets inom kulturarvssektorn.  

Under verksamhetsåret 2021 skall Svenska Arkivförbundet: 

• erbjuda en grundkurs i arkiv- & dokumenthantering för arkivassistenter 

• genom SASS-samarbetet erbjuda en digital föredragsserie som ersättning för den inställda 
arkivveckan 2020 

• fortsätta arbetet med projektet #Corona 2020 

• producera en (fält)handbok för samtidsdokumentation 

• arrangera en höstkonferens  

• se över möjligheten till jobbskuggning inom Norden/Baltikum 

• bygga upp relationer till universitetens arkivutbildningar och forskning, i och om enskilda 
arkiv 

• utlysa ett stipendium för årets bästa akademiska uppsats som helt eller delvis berör enskilda 
arkiv 
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Verksamhetsbudget 2021 
Intäkter 
Verksamhetsbidrag Samarbetsrådet    400 000 kr 
Medlemsavgifter     125 000 kr 
Intäkter från konferenser, kurser etc.       70 000 kr 
Övriga intäkter         5 000 kr 
Eget kapital (överskott från 2019)    150 000 kr 
Summa:        750 000 kr 

Utgifter 
Köpta tjänster, kansli mm     130 000 kr 
Köpta tjänster, utveckling     300 000 kr 
Styrelsekostnader       82 000 kr 
Kurs-konferens och årsmöten    103 000 kr 
Tidskriften "Arkiv" (årlig avgift)       40 000 kr 
Kostnad för medverkan i ”SASS”       10 000 kr 
Övriga kostnader       85 000 kr 
Summa:    750 000 kr  
 
 
 

Projektbudget 2021 
Intäkter 
Utvecklingsbidrag Samarbetsrådet 2021     200 000 kr 
Överförda projektmedel från 2020      75 000 kr 
Överförda projektmedel från NAF    100 000 kr 
 

Kostnader 
Kostnader ”Dokumentationsprojekt”   200 000 kr 
Kostnader ”#Coronaprojekt”      75 000 kr 
Kostnader ”Projekt utveckling näringslivsarkiv”  100 000 kr 
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Medlemsavgifter 
 
Styrelsen föreslår oförändrade medlemsavgifter för år 2022: 
 
Fullt medlemskap, kategori 1  1 500 kr/år 
Fullt medlemskap, kategori 2    500 kr/år 
Stödmedlemskap    500 kr/år 
 
Avgiftskategori 1: Aktörer som bedriver arkivverksamhet på regional och nationell nivå, samt 
samtliga arkivinstitutioner inom offentlig sektor.  

Avgiftskategori 2: lokala arkivaktörer inom enskild sektor. 

 

 

Arvoden och ersättningar 
 
Styrelsen föreslår oförändrade ersättningsnivåer enligt följande: 
 
Förrättningsarvodet för halvdag:     500 kr 

Förrättningsarvode heldag:  1 000 kr 

Restid utanför kontorstid ersätts med 50 kr/h. Ersättning ges också för resa med egen bil med 18.50 

kr/mil.  

Inga traktamenten betalas ut, men ersättning ges för faktiska utlägg. 

 

Styrelsen föreslår också att införa ett fast arvode till ordförande om 10 000 kr/per år.  
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Valberedningens förslag 
Val av Förbundsordförande, 1 år 
Maths Isakson, nyval 
 

Val av ledamöter, 2 år 
Christer Ahlberger, omval 
Samuel Edqvist, omval 
Eva Tegnhed, omval 
Anna Ketola, nyval 

Följande ledamöters mandatperiod utlöper först vid 
förbundsstämman 2022 
Kaisa Blank Nordmark  
Katalin Gere 
Per Lundin  
Ola Wirtberg  
 

Val av Revisor, 2 år 
Lars Andersson, nyval 

Följande revisors mandatperiod utlöper först vid förbundsstämman 
2022 
Fredrik Olsson Spjut 

Val av revisorsersättare, 1 år 
Elinor Magnérus, nyval 
 

Valberedningen, 2021 
Liz Gunnarsson 
Peter Olausson 
Albin Lindqvist 
 


